
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ИЛСХАН-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ АЙМАНИ НЕСИЕВНЫ 

КАДЫРОВОЙ»   

МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ им.А.Н.Кадыровой») 

 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран хьукмат 

 «НЕСИ ЙО1А АЙМАНИ КАДЫРОВА Ц1АРАХ ЙОЛУ ИЛСХАН-ЮРТАРА 

ЮККЪЕРА ИШКОЛА»  
(МБЮУ «Н.А. Кадырова ц1арах йолу Илсхана-Юртара ЮИ») 

 

П Р И К А З  

13 сентября 2023 г. № 180-од 
с.Илсхан-Юрт 

 

 
 «Об аттестации педагогических работников 

с целью подтверждения соответствия  

занимаемой должности в 2023-2024 учебном году» 

 

          В соответствии со статьей 49 Федерального закона Российской 

Федерации от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», с приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07 апреля 2014г. № 276 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность», утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 24 марта 2023 №196 под в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Провести аттестацию педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности в 2023-2024 учебном году согласно 

списку (Приложение 1). 

2. Утвердить график проведения аттестации педагогических работников 

школы в целях подтверждения соответствия занимаемой должности 

(Приложение 2) 

3. Утвердить состав Аттестационной комиссии по проведению аттестации 

педагогических работников в целях подтверждения соответствия занимаемой 

должности (Приложение 3) 

4. Поручить Тавзиева Л.А-Х, заместителю директора по УВР, председателю 

Аттестационной комиссии, ознакомить под подпись педагогических 

работников, подлежащих аттестации в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности в 2023-2024 учебном году, с данным приказом, 

графиком проведения аттестации и представлением не позднее, чем за 30 

календарных дней до дня проведения аттестации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



 

 

 

 

 

Директор                                                                М.Б.Хуцуев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №1  

к приказу № 180 от 13.09.2023 

 

Список педагогических работников МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ имени 

А.Н.Кадыровой», аттестуемых в 2023-2024 учебном году в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности 

 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Предмет, 

направленность 

Квалификационная 

категория 

(реквизиты 

приказа о 

присвоении) 

Срок 

действия 

категории 

1 Сулейманова 

Л.В. 

учитель 

начальных 

классов 

начальные 

классы 

нет - 

2 Закариева З.Л. учитель  

истории и 

обществознания 

история, 

обществознание 

нет - 

3 Кахаева М.А. педагог-психолог психология нет - 



4 Тударова Х.М. Учитель 

чеченского языка 

Чеченский язык нет - 

5 Абдурахманова 

Б.А. 

Учитель 

чеченскогоязыка 

Чеченский язык нет 31.01.2025 

6 Садулаева З.М. Учитель 

географии 

География нет - 

7 Мусахаджиева 

Э.М. 

Учитель химии Химия нет - 

8 Даудов И.Л. Учитель 

биологии 

Биология нет - 

9 Тавзиев Т.Р. Учитель 

физической 

культуры 

Физическая 

культура 

нет - 

10 Цукаева Р.Х. Учитель 

чеченского языка 

Чеченский язык нет - 

11 Мидаева З.А. Учитель музыка музыка нет - 

 

 

 

 

 

 

 
Приложение №2  

к приказу №180 от 13.09.2023 

 

График аттестации педагогических работников МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ имени 

А.Н.Кадыровой», аттестуемых в 2023-2024 учебном году в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность  Срок 

аттестации 

Дата, место, время Подпись 

аттестуемого 

педагога 

1 Сулейманова 

Л.В. 

учитель 

начальных 

классов 

декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

10:00  

 

2 Закариева З.Л. учитель  

истории и 

обществознания 

декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

10:00 

 

3 Кахаева М.А. педагог-психолог декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

10:00 

 

4 Тударова Х.М. Учитель 

чеченского языка 

декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

10:00 

 



5 Абдурахманова 

Б.А. 

Учитель 

чеченского языка 

декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

10:00 

 

6 Садулаева З.М. Учитель 

географии 

декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

14:00 

 

7 Мусахаджиева 

Э.М. 

Учитель химии декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

14:00 

 

8 Даудов И.Л. Учитель 

биологии 

декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

14:00 

 

9 Тавзиев Т.Р. Учитель 

физической 

культуры 

декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

14:00 

 

10 Цукаева Р.Х. Учитель 

чеченского языка 

декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

14:00 

 

11 Мидаева З.А. Учитель музыка декабрь 09.12.2023 

кабинет директора 

14:00 

 

 

Приложение №3  

к приказу № 180 от 13.09.2023 

 

Состав Аттестационной комиссии  

по проведению  аттестации педагогических работников МБОУ «Илсхан-Юртовская СШ 

имени А.Н.Кадыровой» в 2023-2024 учебном году в целях подтверждения соответствия 

занимаемой должности 

 

№ 

п/п 

ФИО Должность, статус в Аттестационной комиссии  

1 Тавзиева Л.А-Х. заместитель директора по УВР,  

председатель Аттестационной комиссии 

2 Халимова Т.А. заместитель директора по УВР, 

заместитель председателя Аттестационной комиссии 

3 Асхабова З.Х. учитель русского языка и литературы, секретарь 

Аттестационной комиссии 

 Члены 

Аттестационной 

комиссии 

 

4 Абдулкадирова 

П.В. 

председатель профсоюза 

5 Борщикова Р.А. учитель русского языка и литературы, руководитель 

ШМО гуманитарного цикла 



6 Микиева Л.М. Учитель математики, руководитель ШМО 

гуманитарного цикла 

7 Ганшуева А.А. Учитель начальных классов 

 

 

 


		2023-11-14T08:12:19+0300
	Хуцуев Магомед Биксанович




